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NYT FRA BESTYRELSEN 
 
På generalforsamlingen 2008 skete der valg til bestyrelsen. Torben Kirkholt udtrådte af 
bestyrelsen og Niels Gerhard Nielsen blev valgt som nyt medlem. Referat af 
generalforsamlingen og herunder bestyrelsens beretning for det forløbne år findes på 
klubbens hjemmeside www.essejlsport.dk. 
 
Den nyvalgte bestyrelse har konstitueret sig med Kim Munch Lendal som formand og 
Niels Georg Jensen som næstformand. Bestyrelsen har i denne forbindelse aftalt fordeling 
af ansvarsområder, som kan findes på hjemmesiden. 
  
Vi vil i den kommende sæson koncentrere stævneindsatsen omkring de efterhånden 
traditionsrige stævner. Det vil sige Wiibroe Cup for sniper, et optimiststævne i slutningen af 
sommerferien og Søstjernen for kølbåde. Vi erstattede sidste år vores planlagte 
laserstævne med et endagsarrangement under helt uformelle former med op-nedbane og 
et sort antal sejladser umiddelbart efter hinanden. Det var en succes, som vi vil gentage  i 
maj måned som et fælles weekendarrangement for laser og snipe under etiketten ”Before 
Season Beer Race”, hvilket nok vækker gode minder hos flere. Herudover vil vi som noget 
nyt lægge faciliteter til en optimisttræningslejr ”Team talent” i april måned. 
 
Vi vil år gøre mere for at sikre et højt dagligt aktivitetsniveau på vandet. Det har i de 
senere år gået rigtig fint med optimistaktiviteterne, mens det har været noget svingende 
med laser og snipe aktiviteten. De fælles onsdagssejladser for laser og snipe vil blive lagt i 
mere faste rammer, så der altid bliver lagt bane etc. I de kolde vintermåneder har Jan 
Persson stået i spidsen for en charmeoffensiv blandt tidligere snipesejlere og alt tyder på 
at vi vil få en fornyet tilgang af flere kendte ansigter – dejligt!   
 
Det er i den forbindelse oplagt at vi gerne ser at alle klubbens sniper og lasere deltager i 
onsdagssejladserne. Sniperne er udlejet for den ny sæson, men det forventes i skrivende 
stund at en af laserjollerne vil være ledig til udlejning. 
 
Vi har i efteråret anskaffet to af de helt små rigge til laserjollerne med henblik på at få de 
største af optimistsejlerne  i gang med lidt lasersejlads. Når de er blevet fortrolige med 
håndtering af optimisten, er der ikke det store spring til Laser 4,7 eller for den sags skyld 
en tjans som gast i snipen. Vi håber i bestyrelsen, at vi på denne måde kan skabe en 
løbende overgang fra optimisten og holde fast i sejlerinteressen hos de unge sejlere. 
 
 
Aftensejladser for optimistjoller starter medio april. Der vil igen blive optimisttræning 
tirsdag og torsdag. Nærmere program for optimisttræning bliver lagt på hjemmesiden. Vi 
har i år mulighed for at optage yderligere optimistsejlere, så der er ingen grund til at holde 
sig tilbage med anbefaling overfor skolekammerater, familie eller venner. 
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Onsdagssejladserne  for sniper og lasere begynder første onsdag i maj med start på 
vandet kl. 19.00. 
 
Vi må nok erkende, at der ikke længere er den store interesse blandt kølbådssejlerne for 
at deltage i de ugentlige mandagssejladser. Espergærde Sejlklub er normalt 
repræsenteret, men havnebassinet er ikke tømt mandag aften. Tiden er måske mere til 
hyggesejlads og vovede historier over en kop kaffe m.v. i cockpittet? I dette lys er det en 
stor glæde for os alle, at Søstjernen nu med to år på bagen er blevet en reel succes, som 
vil blive opretholdt. Succesen hænger givetvis sammen med mikset af uhøjtidelig 
kapsejlads på en kort bane efterfulgt af hyggeligt samvær.. 
 
 
De traditionsrige tilløbsstykker for klubbens medlemmer standerhejsning og –nedhaling 
med tilhørende frokostarrangement vil naturligvis blive fortsat. Bemærk venligst, at 
standerhejsningen i år er flyttet til weekenden efter søsætning af kølbådene. Dette skyldes, 
at vi i søsætningsweekenden lægger klub og havn til et træningsstævne for 
optimistjollesejlere. 
 
De planlagte stævneaktiviteter afvikles efterhånden efter en fast skabelon opbygget af 
årelang erfaring. Der er dog altid brug for yderligere hænder både på vandet og på 
landjorden i forbindelse med stævnerne. Vi håber, at der også i år vil være opbakning 
blandt medlemmerne til at bistå, eventuelt i en del af et stævne. Interesserede bedes 
kontakte nedenstående for nærmere oplysninger: 
 
Wiibroe Cup         Jan Persson 
 
Laserstævne        Kim Munch Lendal 
 
Søstjernen            Knud Engelsholm 
 
Optimiststævne     Niels Georg Jensen 
 
Alle stævnerne omtales nærmere på hjemmesiden 
 
Vores mest sødygtige følgebåd ”Kegnæs” måtte desværre give op overfor vejrguderne i 
forbindelse med et vintertræningsarrangement. Heldigvis kom ingen til skade, men jolle og 
motor blev totalskadet. Bestyrelsen søger i øjeblikket en egnet erstatningsjolle, som kan 
supplere de tre mindre følgebåde.  
 
 
Slæbestedet blev istandsat sidste år som led i den omfattende havnerenovering. 
Desværre er der nogle mangler, som vi vil søge at rette til den ny sæson. Vi vil bl.a. lukke 
hullet mellem mole og trærampe og søge midler til at polstre den lange træmole, så vi 
begrænser risikoen for ridser på jollerne. 
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Bestyrelsen opfordrer alle medlemmer, herunder forældre til optimistsejlere- til at give en 
praktisk hånd med i forbindelse med Havnens dag, der afholdes d. 3. maj. 
  
Vi beder alle om at sætte kryds i kalenderen på nedenstående datoer og løbende holde 
sig ajour på hjemmesiden. 
 
 
  

Dato Arrangør Beskrivelse 

12. marts ES Teoriaften 1, Optimister med forældre 
19. marts ES Teoriaften 2, Optimister 
26. marts ES Teoriaften 3, Optimister 
4-12 april OCD Optimist træningslejr og stævne, Lake Garda 
17 april Espergærde Havn Søsætning af kølbåde 

17-18-19 april ES / OCD Team Talent samling 3, Espergærde Sejlklub, Lise og Jacob 
18-19 april OCD Team Optimus samling 3, Skovshoved, Mikala, Julie, Andreas og Mathias N 

26 april ES Standerophaling med frokost 
2 maj Espergærde Havn Havnens dag, alle møder op 

2-3 maj Vedbæk Sejlklub Opti-udtagelsessejlads nummer 1, Vedbæk 
8-10 maj OCD Team Talent samling 4, Struer, Lise og Jacob 
9-10 maj OCD Team Optimus 4, Yactklubben Furesøen, Mikala, Andreas, Julie, Mathias N  
16-17 maj Aabenraa Sejl Club Opti-udtagelsessejlads nummer 2, Aabenraa  
30-31 maj Kerteminde Sejlklub Opti-udtagelsessejlads nummer 3, Sail Extreme, Kerteminde 

30-31 maj -1 juni ES Wiibroe Cup, Snipe Stævne 
6-7 juni OCD Team Talent, lejr 1 i ny sæson, Sted ikke fastlagt 

13-14 juni OCD Torm Grand Prix 3, Kaløvig Bådelaug 
20 juni Yachtklub Furesøen Danske Bank - Furesø Cup - Opti A+B 

16-17 maj ES Laser og Snipe Before Season Beer Race 
23 juni ES Skt. Hans Aften, Grillaften 

1-2 aug. OCD Team Optimus, lejr 1 i ny sæson, ny sæson 
8 aug. ES Optimiststævne, For A, B og C optimister samt Zoom 8 

22. aug. ES Søstjernen, Kapsejlads for kølbåde 
29-30 aug. Sailing Århus DM for optimist, Opti-udtagelsessejlads nummer 4  
12-13 sept. Horsens Sejlklub Opti-udtagelsessejlads nummer 5, Horsens 

26. sept. ES Klubmesterskab, Opti, laser og snipe 
? okt. Espergærde Havn Opløftning af kølbåde 
25 okt. ES Standernedhaling og Generalforsamling 
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Kontingent 2009  
 
Kontingentet er ændret en smule i forhold til 2008. Det er ikke mere muligt at være 
juniormedlem, når man er under 16 år. Det betyder, at en optimistsejler nu skal være 
medlem sammen med sin  husstand. Samtidig er ”optimisttillægget” faldet bort. 
Omlægningen er nogenlunde indtægtsneutral for klubben. Desuden er prisen for et 
støttemedlemskab hævet til kr. 500,- så det nu er på samme niveau som et 
pensionistmedlemskab. Endelig bærer klubben ikke mere omkostning til havneleje for 
sniper udlejet til medlemmer over 25 år. Ændringen bidrager til en ligestilling af laserlejere 
og snipelejere.  
 
I lighed med tidligere år udsender klubben ikke separat kontingentopkrævning. Du bedes 
indbetale kontingent ved at overføre kontingentbeløbet til sejlklubbens bankkonto med 
registreringsnummer 1551 og konto nummer 908 2867. Hvis du ønsker at gå på posthuset, 
kan beløbet indsættes på giro: 908 2867. Betalingsfrist er 15. april 2009. 
 
 
Prisliste for 2009  
 

Kontingent, juniorer, 16 - 20 år 500,- 

Kontingent, seniorer, over 20 år 800,- 

Kontingent, husstand  1.200,- 

Kontingent, husstand, pensionist  500,- 

Kontingent, støttemedlem 500,- 

Kontingent, æresmedlem 0,- 

Leje af optimistjolle 1. år 500,- 

Leje af optimistjolle efterfølgende år  700,- 

Laserjolle, depositum 10.000,- 

Laserjolle forsikring, præmie for fuld forsikring  ca. 2.700,- 

Leje af laserjolle for medlemmer under 25 år  0,- 

Leje af laserjolle ekskl. sejl for medlemmer over 25 år   1.000,- 

Snipejolle, depositum 0,- 

Snipejolle, forsikring 0,- 

Leje af snipejolle for medlemmer under 25 år 0,- 

Leje af snipejolle for medlemmer over 25 år  2.500,- 

Leje af klublokale, halvdagsarrangement, børnefødselsdage og lign. 500,- 

Varmebidrag ved halvdagsarrangement i perioden 1/10-1/4 300,- 

Leje af klublokale, heldagsarrangement  1.500,- 

Varmebidrag ved heldagsarrangement i perioden 1/10-1/4 500,- 
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Forsikringer 
 
Espergærde Sejlklub er medlem af Dansk Sejlunion, som har tegnet klubforsikringer 
gældende for visse områder af klubbens aktiviteter. Disse kollektive forsikringer dækker 
områderne: 
 

• Kombineret lovpligtig arbejdsskadeforsikring og ulykkesforsikring 
• Erhvervsansvarsforsikring 
• Retshjælpsforsikring 
• Kollektiv rejseforsikring 

 
Disse forsikringer sikrer overordnet de personer, der på den ene eller anden måde har en 
opgave at udføre for klubben. Dette dog  kun mens de virker for klubben.  
 
Forsikringen dækker ikke følger af ulykkestilfælde under sportslig aktivitet, hvor den 
enkelte optræder som almindelig udøver.   
 
Som sejler eller forældre til en sejler skal du selv tegne ansvarsforsikring, der dækker 
under udførelse af sejlads. Ønsker du ulykkesdækning, skal du ligeledes selv tegne en 
forsikring. Som udøver er du altså ikke dækket, medmindre du privat har tegnet en 
forsikring.  
 
Opmærksomhed henledes også på forskelle i dækningen hos private familieforsikringer. 
Da der er store forskelle fra det ene forsikringsselskab til det andet, anbefales det at læse 
forsikringsbetingelserne godt igennem.  
 
Hvis du vil vide mere om idrættens kollektive forsikringer så besøg: 
www.idraettensforsikringer.dk 
 
  
UDLÅN AF LOKALER. 
Henriette Sartvin står for udlån af klublokaler. 
Hvis du vil reservere lokalerne kan Henriette kontaktes på telefon 49136199 eller på mail 
hsartvin@hotmail.com 
 
  
HJEMMESIDE 
Espergærde Sejlklubs hjemmeside er blevet opdateret med nyt design. Vi opfordrer alle 
medlemmer til løbende at besøge hjemmesiden på adressen www.essejlsport.dk. 
  
  
 Med ønsket om en god 2009-sæson! 
  
Mange Sejlerhilsener fra Bestyrelsen  


